



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Morada Nova / CE

Unidade gestora: Câmara Municipal de Morada Nova

Número do processo: 00001.20240305/0001-62

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: DL-011/2024-CMMN

Data da abertura: 02/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ****

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: ****

E-mail: ****

Endereço: ****



Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



LOTE ÚNICO

1 - CONFECCÇÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 MEDINDO 29,7cmX42cm ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO

Especificação: CONFECCÇÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 MEDINDO 29,7cmX42cm ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO

Quantidade: 500,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,25

Valor total: R\$ 1.125,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 2,33

2 - CONFECCÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 40

Especificação: CONFECCÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 40

Quantidade: 300,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 2,50

3 - CONFECCÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 60.

Especificação: CONFECCÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 60.

Quantidade: 200,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 580,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 3,00

4 - CONFECCÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE PESO 40 MEDINDO 15 cm X 10cm. ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO

Especificação: CONFECCÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE PESO 40 MEDINDO 15 cm X 10cm. ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO

Quantidade: 300,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 2,83

5 - CONFECCÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO PESO 40 MEDINDO 15 X 21CM ACOMPANHADO DE ENVELOPE PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO



Especificação: CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO PESO 40 MEDINDO 15 X 21CM ACOMPANHADO DE ENVELOPE PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO

Quantidade: 500,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 3,17

6 - CONFECÇÃO DE CRACHAS EM PAPEL COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 10cm X 7cm

Especificação: CONFECÇÃO DE CRACHAS EM PAPEL COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 10cm X 7cm

Quantidade: 150,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 285,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 2,00

7 - CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.

Especificação: CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 3.200,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 1,67

8 - CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.

Especificação: CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 2.900,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 1,50

9 - CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO, MEDINDO 45 X 31,5 CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 180G, COR 1 X 0

Especificação: CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO, MEDINDO 45 X 31,5 CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 180G, COR 1 X 0

Quantidade: 2000,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 6.600,00



Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 3,33

10 - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4

Especificação: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4

Quantidade: 500,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 650,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 1,33

11 - REVELÇÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 15 X 21CM

Especificação: REVELÇÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 15 X 21CM

Quantidade: 150,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 690,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 4,67

12 - ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 FLS A4

Especificação: ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 FLS A4

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 76,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 3,83

13 - ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4

Especificação: ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 66,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 3,33

14 - CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 15 CM

Especificação: CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 15 CM

Quantidade: 2000,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 0,38

Valor total: R\$ 760,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 0,40



- 15 - CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 15 CM
Especificação: CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 15 CM
Quantidade: 1000,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 0,65
Valor total: R\$ 650,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 0,67
-
- 16 - CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM
Especificação: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM
Quantidade: 15,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 36,00
Valor total: R\$ 540,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 36,67
-
- 17 - CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM
Especificação: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM
Quantidade: 15,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 43,00
Valor total: R\$ 645,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 43,33
-
- 18 - CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM
Especificação: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM
Quantidade: 20,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 59,00
Valor total: R\$ 1.180,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 60,00
-
- 19 - CONFECÇÃO DE ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. M²
Especificação: CONFECÇÃO DE ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. M²
Quantidade: 15,0
Unidade: M²
Valor unitário: R\$ 80,00
Valor total: R\$ 1.200,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 81,67
-
- 20 - CONFECÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO



COM O EVENTO) M²

Especificação: CONFECÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Quantidade: 30,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 54,50

Valor total: R\$ 1.635,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 55,00

21 - CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLASTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO M²

Especificação: CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLASTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO M²

Quantidade: 40,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 58,00

Valor total: R\$ 2.320,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 58,33

22 - IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 380 GR COM ILHÓS. M²

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 380 GR COM ILHÓS. M²

Quantidade: 50,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 62,00

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 63,33

23 - IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Especificação: IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Quantidade: 10,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 195,00

Valor total: R\$ 1.950,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 196,67

24 - CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 20CM X 35CM.

Especificação: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 20CM X 35CM.

Quantidade: 40,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 16,00



25 - CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 15CM X 30CM.

Especificação: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 15CM X 30CM.

Quantidade: 40,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 10,50

26 - CONFECÇÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE DE ACORDO O TEMA.

Especificação: CONFECÇÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE DE ACORDO O TEMA.

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 21,67

27 - CONFECÇÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR, TAMANHO 6CM X 6CM

Especificação: CONFECÇÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR, TAMANHO 6CM X 6CM

Quantidade: 200,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 3,67

28 - CONFECÇÃO DE COMENDA MEDINDO 20 X 30 CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER, APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF - COM DETALHES DOURADOS ACM

Especificação: CONFECÇÃO DE COMENDA MEDINDO 20 X 30 CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER, APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF - COM DETALHES DOURADOS ACM

Quantidade: 150,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 5.850,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 40,00

29 - CONFECÇÃO DE ADESIVOS FUME (TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE) M²

Especificação: CONFECÇÃO DE ADESIVOS FUME (TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE) M²

Quantidade: 30,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 79,00

Valor total: R\$ 2.370,00



Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 80,00

30 - CONFECÇÃO DE ADESIVOS TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Especificação: CONFECÇÃO DE ADESIVOS TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Quantidade: 20,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 58,00

Valor total: R\$ 1.160,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 58,33

31 - CONFECÇÃO DE TECIDOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Especificação: CONFECÇÃO DE TECIDOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Quantidade: 30,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 1.290,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 43,33

32 - CONFECÇÃO DE LETREIROS EM MDF DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Especificação: CONFECÇÃO DE LETREIROS EM MDF DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 219,00

Valor total: R\$ 4.380,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 220,00

33 - CONFECÇÃO DE LETREIROS EM ACRILICO DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Especificação: CONFECÇÃO DE LETREIROS EM ACRILICO DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 349,00

Valor total: R\$ 6.980,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 350,00

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 57.992,00 - (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais)



Valor geral da proposta: R\$ 57.992,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 66 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Maio de 2024 às 21:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ****

E-mail: ****

CPF/ME: ****

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Morada Nova / CE

Unidade gestora: Câmara Municipal de Morada Nova

Número do processo: 00001.20240305/0001-62

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: DL-011/2024-CMMN

Data da abertura: 02/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CHARLES C. MOURÃO - ME

Telefone: (88) 3423-1424 / (88) 9636-0978

CNPJ/MF: 17.457.774/0001-49

E-mail: charles.mourao@yahoo.com.br

Endereço: AVENIDA DOM AURELIANO MATOS, 03071, CENTRO, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - CONFECÇÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 MEDINDO 29,7cmX42cm ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO

Especificação: CONFECÇÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 MEDINDO 29,7cmX42cm ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO

Quantidade: 500,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,25

Valor total: R\$ 1.125,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 2,33

2 - CONFECÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 40

Especificação: CONFECÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 40



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



Quantidade: 300,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 2,40	Valor total: R\$ 720,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR	Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 2,50	
<hr/>	
3 - CONFECÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4 , COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 60. Especificação: CONFECÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4 , COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 60.	
Quantidade: 200,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 2,90	Valor total: R\$ 580,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR	Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 3,00	
<hr/>	
4 - CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE PESO 40 MEDINDO 15 cm X 10cm. ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO Especificação: CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE PESO 40 MEDINDO 15 cm X 10cm. ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	
Quantidade: 300,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 2,80	Valor total: R\$ 840,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR	Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 2,83	
<hr/>	
5 - CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO PESO 40 MEDINDO 15 X 21CM ACOMPANHADO DE ENVELOPE PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO Especificação: CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO PESO 40 MEDINDO 15 X 21CM ACOMPANHADO DE ENVELOPE PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	
Quantidade: 500,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 3,00	Valor total: R\$ 1.500,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR	Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 3,17	
<hr/>	
6 - CONFECÇÃO DE CRACHAS EM PAPEL COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 10cm X 7cm Especificação: CONFECÇÃO DE CRACHAS EM PAPEL COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 10cm X 7cm	
Quantidade: 150,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 1,90	Valor total: R\$ 285,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR	Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 2,00	



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



- 7 - CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.
Especificação: CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.
Quantidade: 2000,0
Valor unitário: R\$ 1,60
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 1,67
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 3.200,00
Modelo: PONTOCOLOR
-
- 8 - CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.
Especificação: CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.
Quantidade: 2000,0
Valor unitário: R\$ 1,45
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 1,50
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 2.900,00
Modelo: PONTOCOLOR
-
- 9 - CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO, MEDINDO 45 X 31,5 CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 180G, COR 1 X 0
Especificação: CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO, MEDINDO 45 X 31,5 CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 180G, COR 1 X 0
Quantidade: 2000,0
Valor unitário: R\$ 3,30
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 3,33
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 6.600,00
Modelo: PONTOCOLOR
-
- 10 - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4
Especificação: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4
Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 1,30
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 1,33
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 650,00
Modelo: PONTOCOLOR
-
- 11 - REVELÇÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 15 X 21CM



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



Especificação: REVELÇÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 15 X 21CM
Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 4,60
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 4,67
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 690,00
Modelo: PONTOCOLOR

12 - ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 FLS A4

Especificação: ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 FLS A4
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 3,80
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 3,83
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 76,00
Modelo: PONTOCOLOR

13 - ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4

Especificação: ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 3,30
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 3,33
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 66,00
Modelo: PONTOCOLOR

14 - CONFEÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 15 CM

Especificação: CONFEÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 15 CM
Quantidade: 2000,0
Valor unitário: R\$ 0,38
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 0,40
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 760,00
Modelo: PONTOCOLOR

15 - CONFEÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 15 CM

Especificação: CONFEÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 15 CM
Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 0,65
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 0,67
Unidade: UNID
Valor total: R\$ 650,00
Modelo: PONTOCOLOR



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



16 - CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM

Especificação: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 36,67

17 - CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM

Especificação: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 645,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 43,33

18 - CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM

Especificação: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 1.180,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 60,00

19 - CONFECÇÃO DE ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. M²

Especificação: CONFECÇÃO DE ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. M²

Quantidade: 15,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 81,67

20 - CONFECÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Especificação: CONFECÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Quantidade: 30,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 54,50

Valor total: R\$ 1.635,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 55,00

21 - CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO M²

Especificação: CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO M²

Quantidade: 40,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 58,00

Valor total: R\$ 2.320,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 58,33

22 - IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 380 GR COM ILHÓS. M²

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 380 GR COM ILHÓS. M²

Quantidade: 50,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 62,00

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 63,33

23 - IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Especificação: IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Quantidade: 10,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 195,00

Valor total: R\$ 1.950,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 196,67

24 - CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 20CM X 35CM.

Especificação: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 20CM X 35CM.

Quantidade: 40,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 16,00

25 - CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 15CM X 30CM.



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



Especificação: CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 15CM X 30CM.
Quantidade: 40,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 10,00
Valor total: R\$ 400,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 10,50

26 - CONFEÇÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE DE ACORDO O TEMA.
Especificação: CONFEÇÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE DE ACORDO O TEMA.
Quantidade: 50,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 21,00
Valor total: R\$ 1.050,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 21,67

27 - CONFEÇÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR, TAMANHO 6CM X 6CM
Especificação: CONFEÇÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR, TAMANHO 6CM X 6CM
Quantidade: 200,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 3,50
Valor total: R\$ 700,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 3,67

28 - CONFEÇÃO DE COMENDA MEDINDO 20 X 30 CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER, APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF - COM DETALHES DOURADOS ACM
Especificação: CONFEÇÃO DE COMENDA MEDINDO 20 X 30 CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER, APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF - COM DETALHES DOURADOS ACM
Quantidade: 150,0
Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 39,00
Valor total: R\$ 5.850,00
Fabricante/Marca: PONTOCOLOR
Modelo: PONTOCOLOR
Valor de referência: R\$ 40,00

29 - CONFECCÇÃO DE ADESIVOS FUME (TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE) M²
Especificação: CONFECCÇÃO DE ADESIVOS FUME (TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE) M²
Quantidade: 30,0
Unidade: M²
Valor unitário: R\$ 79,00
Valor total: R\$ 2.370,00



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 80,00

30 - CONFECÇÃO DE ADESIVOS TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Especificação: CONFECÇÃO DE ADESIVOS TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Quantidade: 20,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 58,00

Valor total: R\$ 1.160,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 58,33

31 - CONFECÇÃO DE TECIDOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Especificação: CONFECÇÃO DE TECIDOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²

Quantidade: 30,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 1.290,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 43,33

32 - CONFECÇÃO DE LETREIROS EM MDF DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Especificação: CONFECÇÃO DE LETREIROS EM MDF DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 219,00

Valor total: R\$ 4.380,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 220,00

33 - CONFECÇÃO DE LETREIROS EM ACRILICO DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Especificação: CONFECÇÃO DE LETREIROS EM ACRILICO DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 349,00

Valor total: R\$ 6.980,00

Fabricante/Marca: PONTOCOLOR

Modelo: PONTOCOLOR

Valor de referência: R\$ 350,00

☎ 88 3423-1424

☎ 88 9 9683-9227

✉ charles.mourao@yahoo.com.br

📍 Av. Dom Aureliano Matos, 3071

📷 @graficadigitalpontocolor



**PONTO
COLOR**
GRÁFICA RÁPIDA



Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 57.992,00 - (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais)

Valor geral da proposta: R\$ 57.992,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 66 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Maio de 2024 às 21:48

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CHARLES

E-mail: charles.mourao@yahoo.com.br

CPF/MF: 17.457.774/0001-49

gov.br

Documento assinado digitalmente
CHARLES CHAVES MOURAO
Data: 01/05/2024 21:51:46-0300
Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

☎ 88 3423-1424
🕒 88 9 9683-9227
✉ charles.mourao@yahoo.com.br
📍 Av. Dom Aureliano Matos, 3071
📷 @graficadigitalpontocolor